
Magistrát hl. m. Prahy 
odbor dopravy 
odd. speciálního stavebního úřadu 
Mariánské náměstí 2 
110 00 Praha 1 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 17 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

M A R T I N M A R E K 
ZÁSTUPCE STAROSTKY 

Váš dopis ze dne/zn. Naše číslo jednací 
Ú M Č P 1 7 020452/2011/Ful 

Vyřizuje Praha 
Mgr. Čemý Daniel/505 5. října 2011 

Stížnost - podnět k přešetření 

Podáváme tímto podnět k prošetření aktuálního technického stavu stavby- Rekonstrukce ul. 
Slánská-konkrétně protihlukového polotunelu, jehož výstavba byla povolena rozhodnutím 
odboru dopravy MHMP č.j. DOP/I-referát 6973/94-Fb, Rj ze dne 26.7.1994. 

V současné době se tato stavba nachází ve stavu, který neumožňuje nadále plnit funkci 
protihlukového opatření. 

Na řadě míst je polotunel poškozen, chybí skleněné výplně, lze konstatovat, že celkově se tato 
stavba nachází v nevyhovujícím technickém stavu a z tohoto důvodu je okolní zástavba 
vystavena účinkům nadměrného hluku od projíždějících vozidel, jelikož stavba, ve stavu 
jakém se v současné době nachází, neplní již účel, ke kterému byla vybudována. 

Děkujeme předem za informaci, jak bude tato stížnost řešena. 

S pozdravem 

Sídlo: Žalanského 291/12b Tel.: 234 683 111,234 683 546 
235 301 887 

č. ú.: 2000700399/0800 

Fax: 235 300 129 
163 02 Praha-Řepy 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
e-mail: marekm@repv.mepnet.cz 

IČO: 00231223 



Městská část Praha 17 

Martin Marek 
zástupce starostky 

Praha dne 21. srpna 2013 
ÚMČPl 7 013626/2013/FuI 

Vážený pane náměstku. 

obracím se na Vás se žádostí o pomoc při řešení situace s nevyhovujícím 

protihlukovým tunelem na komunikaci Slánská. Pro Vaši informaci zrekapituluji proběhlou 

korespondenci od října 2011. kdy jsem svým dopisem čj . ÚMČPl7 020452/2011 zaslal 

stížnost - podnět k přešetření na MHMP odbor dopravy, oddělení speciálního stavebního 

úřadu. Tato byla 10. října 2011 předána ke stanovení dalšího postupu řediteli odboru 

evidence, správy a využití majetku MHMP. 8. listopadu 2011 jsem byl ředitelem odboru 

Ing. Svobodou informován (dopis čj. S-MHMP/1007016/2011). že bylo provedeno místní 

šetření, zajištěna fotodokumentace a zadáno zpracování technické zprávy, z které vyplývá, že 

konstrukce tunelu vykazuje vady ve 3 oblastech. O dalším postupu však nebylo rozhodnuto. 

Další informaci jsem obdržel dopisem čj. MHMP 984247/2011 z 18. července 2012, kdy 

ředitel odboru dopravních agend vyzval vlastníka stavby protihlukového tunelu na 

komunikaci Slánská tj. hlavní město Prahu k provedení udržovacích prací na uvedené stavbě 

a to ve lhůtě do 30. června 2013. Dále jsem byl informován kopií dopisu ředitele MHMP 

odboru evidence, správy a využití majetku čj . S-MHMP/180944/2013-PR ze dne 5. března 

2013 o postoupení dokumentace k tunelu Odboru městského investora se žádostí k zahájení 

činností vedoucích k nápravě současné situace na komunikaci Slánská. 

Bohužel musím konstatovat, že do dnešního dne nebyly vlastníkem stavby ani OM1 

žádné práce zahájeny. Nebyl akceptován ani termín 30. června 2013 uvedený ve Výzvě 

k odstranění závad. Veškerá moje snaha o zlepšení stavebně technického stavu 

protihlukového tunelu směřuje k zajištění bezpečnosti a zdraví osob při provozu na 

komunikaci a současně k zajištění minimalizace hlukové zátěže přilehlých panelových domů. 

Městská část Praha 17, Úřad městské části. Žalanského 291/]2b, 163 02 Praha - Řepy 
T e l . 234 683 539. e-mail: marekni@repy.mepnet.cz 



-2-

Ze shora uvedených důvodů bych Vás rád pozval k osobní návštěvě naší městské části, 

abychom stanovili další postup při řešení této záležitosti. 

Magistrát hl. m. Prahy 
Ing. Jiří Nouza 
náměstek primátora hl. m. Prahy 
pro oblast infrastruktury a životního prostředí 
Mariánské nám. 2 
110 00 Praha 1 

Městská část Praha I 7, Úřad městské části, Žalanského 291 '12b, 163 02 Praha Řepy 
Tel . 234 683 539, e-mail: marekm@repy.mepnet.cz 

S pozdravem 



Městská část Praha 17 

Martin Marek 
Zástupce starostky 

Praha 19. 11. 2015 
ÚMČP17 017942/2015/ZST3/Sam 

Věc: Odstraňování protihlukové stěny Slánská 

Vážený pane náměstku. 

dne 1 1. 0X. 2015 Rada hl. m Praln přijala na svém řádném zasedáni Tisk R-1X524 

(k u/avřeni smlouvy veřejné zakázky malého ro/sahu na stavební práee pro stavbu é. 41675 

"Odstraňování hlukové zátěže, etapa 0002 - Protihlukové stěny při ulici Slánská, 

Praha 6 - Řepy. odstraněni zaskleni). \ 'snesení č.: 1838. Toto VŘ se týká pouze části 

zmíněné stavby (fáze 1 ) a spočívá v odstranění stávajících skel. 

Dle důvodové zprávy ke zmíněnému tisku je počítáno s těmito následnými kroky. 

Fáze 2 odstranění stavby, spočívající v odstranění nosných rámu tubusu, bude 

provedena - v souladu s odborným posouzením stavebně - technického stavu tubusu -

maximálně do konce roku 2017, pokud možno zároveň s realizací nových 

protihlukových opatření (z důvodu komplikovaných technických souvislostí) jako jedna 

veřejná zakázka. Nová protihluková opatření jsou nyní v počáteční fázi projektové a 

inženýrské přípravy. 

Pokud tomu správně rozumím, bude žluté torzo nejméně další dva roky obtěžovat obyvatele 

Rep. aniž by splňovalo jakýkoliv účel 

Dalším zarážejícím krokem je, že jsou nová protihluková opatření v počáteční fázi projektové 

a inženýrské přípravy bez jakékoli účasti zástupce vedeni MC Prahy 17. Jako volený zástupce 

Městská část Praha / 7, Úřad městské části, Žalanského 291/12b. 163 02 Praha 6 - Řepy 
Tel: 234 683 511. e-mail: marekm!á)rpnv mennot 



pova/uj i za naprostou nutnost zúčastni t se společné se svými kolcg> Vámi av izované 

projektov é připrav v. I ) omn ivám se. že je nezby tné problematiku komunikace . .Slánská" řešil 

s v širších (budouc ích) v /.tazích, a to z e j m é n a s ohledem nu Radlickou, respektive 

Břev nov skou radiálu 

Jsme př ipraveni a ochotni spolupracovat na kva l i tn ím dořešen í ce lého projektu. 

S pozdravem 

Městská část Praha 17, Úřad městské části, Žalanského 291/12b, 163 02 Praha 6 - Řepy 
Tel: 234 683 511, e-mail: marekmGyrepy.mepnet.cz 



Městská část Pru lni i7 

Mariin Marek 

/.ústupec starostky 

Víc: PUS Slánská 

l 'MČP 17 006149/20!6/ZS'l 3/Sam 
Praha 27. dubna 2016 

Vážen) pane náměstku. 

rád bych Vás touto cestou požádal 0 Vaši intervenci a pomoc při řešeni problému s PUS 
Slánská. 

Jak jistě vile. investorovi k tomuto /.áměru bylo na základě usnesení Rad) IIMP delimitováno 
/. OSI MHMP na I SK hl. m. Prahy, oddělení strategických investic (Ing. Sebesta 
a Ing. Rakovič). Již \ březnu jsem se s oběma pán) sešel a projevil zájem, být u všech dalších 
jednaní, týkajících se PUS Slánská, což mi také bylo přislíbeno. k mému překvapeni se ke 
mně v pálek 22. 4. 2016 dostal zápis / jednání ze dne 11.4. 2016. na kterém se sešli zástupci 
I SK. projektanta. MHMP, mandatáře a společnosti ELTODO. Zástupce městské části Praha 
I 7. bohužel, přizván nebyl. 

Ze zmíněného zápisu, klerv zasílám v příloze, se lze dočíst, že dle vyjádření lni: kastanka ze 
společnosti Novák&Partner, s. r. o., je vlastně stávající konstrukce stem v pořádku, u že 
vydrží nejméně další dva roky. 

Vážený pane náměstku, problematika PHS Slánská se vleče již několik let a výsledek je. 
bohužel, tristní. Za celou dobu došlo pouze k odstranění skel. čímž se z PHS stal pouhý nosič 
VO a SSZ. Žádám Vás o sjednaní schůzk) Společné v I SK.. \ co nejkralšim možném terminu, 
kde s i společné vviusiiiniv další postup. Isem si vědom VaSí zaneprázdněnosti, zároveň se 
však domnívám, že Vaše přítomnost je. s ohledem na uvedené skutečnosti. \ íce než nutná. 

Zápis z jednáni l ýrohniho výboru ze dne II 1 2016 

  

Příloha 

Městská část Praha I". Úrod městské části. ZaUmskéhu 291 I2h. 163 02 Praha A Řepy 
Tel. 23-f M3 511. e-mail manin marek a prahu I ? ez 




